
KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI DAN PENDIDIKAN TINGGI 
UNIVERSITAS NEGERI GORONTALO 

PASCASARJANA
Jalan Jenderal Sudirman No. 06 Kota Gorontalo. 96128 

Telepon (0435) 821125-831984 Fax (0435) 821752-827690 
Laman : http://www.ung.com

KEPUTUSAN

DIREKTUR PASCASARJANA UNIVERSITAS NEGERI GORONTALO 
NOMOR : 860/UN47.C/HK .0 4 /2 0 2 0

TENTANG

PENETAPAN KOMISI PEMBIMBING TESIS MAHASISWA 
PROGRAM MAGISTER PENDIDIKAN NONFORMAL 

TAHUN AKADEMIK 2020 /2021
PASCASARJANA UNIVERSITAS NEGERI GORONTALO

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
DIREKTUR PASCASARJANA UNIVERSITAS NEGERI GORONTALO

Menimbang : a. bahwa dalam kegiatan akademik Pascasar jana  Universitas Negeri 
Gorontalo m ensyara tkan  d isusunnya  tesis sebagai salah sa tu  
syarat  u n tu k  menyelesaikan studi;

b. bahwa u n tu k  membimbing penulisan tesis tersebut  perlu diangkat 
Komisi Pembimbing yang mempunyai  wewenang dan  kem am puan  
akademik;

c. be rdasa rkan  butir  a  dan  b di a tas,  m aka  perlu diterbitkan 
Keputusan  Direktur Pascasar jana  Universitas Negeri Gorontalo.

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 20 ta h u n  2003 tentang Sistem Pendidikan 
Nasional.

2. U ndang-undang  No. 14 Tahun  2005, ten tang Guru  dan Dosen.
3. Undang -  u n d an g  Nomor 12 tah u n  2012 ten tang Pendidikan Tinggi
4. Peraturan  Pemerintah RI Nomor 60 ta h u n  1999 tentang 

Pendidikan Tinggi.
5. Pera turan  Pemerintah nomor 4 tah u n  2014 tentang 

Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan  Pengelolaan Perguruan 
Tinggi;

7. Pera turan  Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 49 tah u n  
2014 ten tang S tandar  Pendidikan Tinggi

6. Keputusan  Presiden RI Nomor 54 tah u n  2004 tentang Pengalihan 
S ta tu s  IKIP Negeri Gorontalo menjadi Universitas Negeri Gorontalo.

7. Keputusan  Mendikbud RI Nomor 193/M PK/A4/2014  tanggal 10 
September 2014 Pengangkatan Prof. Dr.H. Syamsu Qamar Badu, 
M.Pd sebagai Rektor Universitas Negeri Gorontalo m asa  jaba tan  
2014 -  2018;

8. Pera turan  Menteri Riset Teknologi dan  Pendidikan Tinggi Nomor 11 
T ahun  2015 ten tang Organisasi dan Tata Kerja (OTK) Universitas 
Negeri Gorontalo;

9. K eputusan  Rektor Universitas Negeri Gorontalo Nomor 
5 9 /U N 4 7 /K P /2 0 1 6  tanggal 7 J a n u a r i  2016 ten tang Pengangkatan 
Direktur Pascasar jana  Universitas Negeri Gorontalo.

http://www.ung.com


10. K eputusan  Menteri Keuangan Nomor 131/KMK.0 5 /2 0 0 9  tentang
Penetapan Universitas Negeri Gorontalo pada Departemen 
Pendidikan Nasional sebagai Instansi  Pemerintah yang
m enerapkan  Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum (PK- 
BLU)

11. K eputusan  Menteri Riset, Teknologi, dan  Pendidikan Tinggi 
Republik Indonesia Nomor 3 2 0 2 9 /M /K P /2 0 1 9 Tentang 
Pengangkatan Dr. Eduart  Wolok, S.T., M.T sebagai Rektor 
Universitas Negeri Gorontalo Periode T ahun  2019-2023;

12.1jin Dirjen Dikti, Nomor : 1 0 6 / E / 0 / 2 0 1 4  19 Mei 2014 tentang izin 
Penyelenggaraan Program Magister Pendidikan Luar Sekolah 
Universitas Negeri Gorontalo;

13. Keputusan  Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi 
Republik Indonesia Nomor : 4 2 0 /K P T /I /2 0 1 8  tentang Perubahan 
Nama Program Studi pada Universitas Negeri Gorontalo, Ilmu 
Administrasi Program doktor menjadi Program Studi Administrasi 
Publik Program Doktor, Ilmu Pendidikan Program Doktor menjadi 
Program Studi Pendidikan Program Doktor, Pendidikan Bahasa  
Program Doktor menjadi Program Studi Linguistik Terapan 
Program Doktor, Ilmu Administrasi Program Magister menjadi 
Program Studi Administrasi Publik Program Magister, Ilmu Hukum 
Program Magister menjadi Program Studi Hukum Program 
Magister, Ilmu Kelautan dan Perikanan Program Magister menjadi 
Program Studi Ilmu Kelautan Program Magister, Pendidikan 
Bahasa  dan Sastra  Indonesia  Program Magister menjadi Program 
Studi Pendidikan Bahasa  Indonesia, Pendidikan Luar Sekolah 
program magister  menjadi Program Studi Pendidikan Nonformal 
Program Magister;

14. Sura t  Keputusan  Rektor Universitas Negeri Gorontalo Nomor 
6 3 8 /U N 4 7 /K P .0 8 .0 1 /2 0 1 9  tanggal 29 Oktober 2019 tentang 
Pengangkatan Prof. Dr. Hj Asna Aneta, M.Si sebagai Direktur 
Pascasari 'ana Universitas Negeri Gorontalo periode T ahun  2019 - 
2023.

Memperhatikan : 1. Daftar u su lan  Nama Dosen Pembimbing Tesis Mahasiswa
Program Magister Pendidikan Nonformal yang dilengkapi dengan 
J u d u l  Tesis.



M E M U T U S K A N

Menetapkan

KESATU

KEDUA

KETIGA

KEEMPAT

: KEPUTUSAN DIREKTUR PASCASARJANA UNIVERSITAS 
NEGERI GORONTALO TENTANG

: Mengangkat mereka yang n am a-nam anya  sebagaimana tercantum 
dalam lampiran Sura t  k epu tusan  ini sebagai Komisi Pembimbing 
Tesis Program Magister Pendidikan Nonformal Tahun Akademik 
202 0 /2 0 2 1  Pascasar jana  Universitas Negeri Gorontalo.

: Tugas pembimbing, yakni m engarahkan ,  memeriksa konsep, 
m endiskus i-kannya  dengan penel i ti /penulis,  serta
m em pert im bangkan  d i ter ima/d ite laah  isi tesis.

: Segala biaya yang timbul akibat  pe laksanaan  kegiatan ini 
d ibebankan pada  anggaran yang tersedia u n tu k  itu.

: Keputusan  ini berlaku sejak tanggal di te tapkan dan diberikan 
kepada  yang bersangku tan  u n tu k  d i laksanakan  dengan penuh rasa  
tanggungjawab dengan catatan  apabila terdapat  kekeliruan dalam 
k e p u tu san  ini akan  diperbaiki sebagaimana mestinya.

Jslketapkan Di Gorontalo 
' ' Tapggul 8 September 2020 

‘ " — ' R .
\
i

r.P  i

V

\  r SrASNA A$ETA
NIP 195912271986032003

Tem busan  Yth :
1. Para Wakil Direktur Pascasar jana  Universitas Negeri Gorontalo;
2. Ketua Program Magister Pendidikan Nonformal Pascasar jana  Universitas 

Negeri Gorontalo;
3. Kasubag Tata U saha  Pascasar jana  Universitas Negeri Gorontalo;
3. Bendahara  Pascasar jana  Universitas Negeri Gorontalo;



LAMPIRAN
KEPUTUSAN DIREKTUR PASCASARJANA UNIVERSITAS NEGERI GORONTALO 
NOMOR 860 /U N 47 .C /H K .0 4 /2 0 2 0  
TANGGAL 8 SEPTEMBER 2020
TENTANG PENETAPAN KOMISI PEMBIMBING TESIS PROGRAM MAGISTER PENDIDIKAN NONFORMAL PASCASARJANA 
UNIVERSITAS NEGERI GORONTALO TAHUN AKADEMIK 2 020 /2021

NO NAMA
1

NIM JU D U L PE M B IM B IN G

1 J _______  ^ 3 4
{___________  5

1. ; Irfan R. Ibura 714519013 Desain Pengelolaan Usaha  Mikro Kecil Menengah 
(UKM) Berbasis  Ekonomi Kreatif dalam 
Pemberdayaan Masyarakat  di IKM Berkah 
Kecamatan Telaga Kabupaten Gorontalo.

1. Prof. Dr. Abdul Rahmat ,  M.Pd 
j 2. Dr. Abd. Hamid Isa, M.Pd

2. Suwart in  A. Patcda 714519002 Evaluasi Program Model Kikpatrick  pada Diklat 
Berjenjang di Kabupaten Gorontalo.

1. Prof. Dr. Abdul Rahmat ,  M.Pd
2. Dr. R u sd in  Djibu, M.Pd

3. Dewi Ishak 714519003

. __________

Penerapan Metode Bermain Peran dalam 
Meningkatkan Kemampuan Berbahasa Lisan dan 
Motivasi Anak pada Kelompok B PAUD Menara Ilmu.

1. Dr. Asni Ilham, M.Pd
2. Dr. P u p u n g  P Ardini, M.Pd

4. Yones Eni Luaowo 714519005 Evaluasi Kinerja Guru  Melalui Bimbingan Pengawas 
Sekolah Binaan di Kecamatan Bongomeme 
Kabupaten Gorontalo.

1. Prof. Dr. Abdul Rahm at ,  M.Pd
2. Dr. Abd. Hamid Isa, M.Pd

5. Warni Yusuf 714519005 Pengembangan Model Pembelajaran Anak Usia Dini 
Berbasis Budaya Lokal di TK Negeri Pembina Telaga i 

Kabupaten Gorontalo.

1. Dr. M is ran  Rahm an,  M.Pd
2. Dr. U m m y sa la m  A.T.A Duludu ,  M.Pd



1 2 3 4 5

6. Rabia S. Luwiti 714519007 Pengembangan Model Pembelajaran Permainan 
Tradisional da lam m eningkatkan  Motorik Kasar 
Anak Usia Dini di TK Pembina Telaga Kabupaten 
Gorontalo.

1. Dr. Abd. Hamid Isa, M.Pd
2. Dr. Mohammad Zubaidi,  M.Pd

I

7. Aspin Mopangga 714519004 Pengembangan Model Coaching u n tu k  
Meningkatkan Kem am puan  G uru  dalam Penerapan 
Pembelajaran Kontekstual  di TK BINAAN Kecamatan 
Tabongo Kabupaten  Gorontalo.

1. Prof. Dr. Abdul Rahmat,  M.Pd
2. Dr. Ummysalam A.T.A Duludu, M.Pd

8. Erni C. Ahmad 714519012 Upaya Meningkatkan Kinerja Kepala TK dalam 
Pelaksanaan Supervisi Akademik Guru di TK Se- 
Kecamatan Dungaliyo Kabupaten Gorontalo.

1. Dr. Abd. Hamid Isa, M.Pd
2. Dr. Mohammad Zubaidi,  M.Pd

9. Ram Sude 714519001 Model Penggunaan Media Papan Planel te rhadap  
Kecerdasan Linguistik dan  Karakter Anak pada 
Kelompok B di TK Permata  Bulota Kecamatan 
Limboto Kabupaten  Gorontalo.

1. Dr. Asni Ilham, M.Pd
2. Dr. Setyo Utoyo, M.Pd

10. Novin Hairun 714519008 Hubungan  Antara  Kemandirian dan Kreativitas Anak 
dengan Pola Asuh Orang Tua pada  Anak Kelompok 
B TK Negeri Pembina Limboto Kabupaten Gorontalo.

1. Dr. Asni Ilham, M.Pd
2. Dr. Rusdin Djibu, M.Pd

1 1. Katti Payuyu 714519015 Analisis Kem am puan  Kepala TK dalam Pengelolaan 
Administrasi Sekolah di TK Se-Kecamatan 
Tolangohula Kabupaten  Gorontalo.

1. Prof.Dr. Weny Hulukati,  M.Pd
2. Dr. Abd. Hamid Isa, M.Pd

12. Titin Asura  N Tahir 714519016 Dampak Bahasa  Daerah Anak terhadap 
Kemampuan Penerimaan Pembelajaran di TK Mawar 
Gandasar i  Kecamatan  Tolangohula Kabupaten 
Gorontalo.

1. Dr. Mohammad Zubaidi,  M.Pd
2. Dr. Setyo Utoyo, M.Pd



1 2 3 4 5
13. Yanti Ngadi 71451901 1 Peran Orang Tua Terhadap Pengembangan 

Kecerdasan Sosial Emosional Anak Usia 5 -  6 Tahun 
Melalui Penerapan PARENTING Education di TK 
Sart ika Bina J a y a  Kecamatan Tolangohula 
Kabupaten Gorontalo.

1. Prof.Dr. Weny Hulukati ,  M.Pd
2. Dr. Misran Rahm an ,  M.Pd

7. Sipak Abubakar 714519010 Analisis Kebu tuhan  Sum ber  Daya Manusia Bidang 
Administrasi di Puskesm as  Toto Utara Tilongkabila 
Kabupaten Bone Bolango.

1. Dr. Rusmin Husain, M.Pd
2. Dr. Abd. Hamid Isa, M.Pd

8. Wenching Ali 714519014 Pengaruh Motivasi Belajar dan  Partisipasi Belajar 
terhadap  Prestasi Belajar Program Paket C di 
Kelurahan Kayubulan Kecamatan Limboto 
Kabupaten Gorontalo.

1. Dr. Misran Rahm an,  M.Pd
2. Dr. Moham mad Zubaidi,  M.Pd

'

ASNA/ANETA
NIP 1959122719860320


